[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                     2015 г                                                                                                                                          №          -П
с. Большое Нагаткино
Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые  муниципальным унитарным предприятием  «Управляющая  компания жилищно-коммунального хозяйства» МО «Цильнинский  район»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.11.2011 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Цильнинский район», в целях обеспечения единого подхода в оказании платных услуг
а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»  МО «Цильнинский район» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете  «Цильнинские Новости».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  начальнику управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район»  Сандркина В.Н.

И.о.Главы МО «Цильнинский район»

Ульяновской области                                                                           В.П.Анисимов
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

                                                                                МО «Цильнинский район»
                                                                                    от                    2014   №      - П

ТАРИФЫ

на  услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»  МО «Цильнинский район»
	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость тарифа, руб.

	Всего
	в том числе:

	Заработная плата
	Страховые взносы (30,2%)
	Транспортные расходы
	Общехозяйственные расходы
	ГСМ
	Надбавка за работу , связанную с повышенным износом техники, 20%
	Рентабельность

	1
	Установка 1-го водяного счетчика для пользователей с.Б.Нагаткино
	500,44
	219,94
	66,42
	0,00
	148,81
	0,00
	0,00
	65,27

	2
	Откачка 1 куб.м. жидких бытовых отходов для пользователей

с.Крестниково
	180,00
	28,00
	8,46
	0,00
	18,98
	101,08
	0,00
	23,48

	3
	Откачка 1 куб.м. жидких бытовых отходов по пользователям  с.Б.Нагаткино
	89,30
	28,00
	8,46
	0,00
	18,19
	23,00
	0,00
	11,65

	4
	Установка умывальников одиночных без подводки воды
	377,69
	202,33
	61,10
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	49,26

	5
	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной воды
	390,39
	210,81
	63,66
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	50,92

	6
	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды
	488,00
	276,00
	83,35
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	63,65

	7
	Установка умывальников групповых с подводкой холодной и горячей воды
	1525,99
	969,24
	292,71
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	199,04

	8
	Установка биде
	652,08
	385,58
	116,45
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	85,05

	9
	Установка душевых кабин с чугунными поддонами
	1019,00
	630,64
	190,45
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	132,91

	10
	Установка душевых кабин со стальными поддонами
	1242,09
	779,63
	235,45
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	162,01

	11
	Установка душевых кабин с пластиковыми поддонами
	1003,03
	619,97
	187,23
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	130,83

	12
	Установка трапов диаметром 50 мм
	171,37
	64,53
	19,49
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	22,35

	13
	Установка трапов диаметром 100 мм
	242,19
	111,83
	33,77
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	31,59

	14
	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным
	539,59
	310,45
	93,76
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	70,38

	15
	Установка унитазов с бачком высокорасполагаемым
	659,01
	390,21
	117,84
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	85,96

	16
	Установка унитазов с краном смывным
	494,15
	279,44
	84,39
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	64,32

	17
	Установка писсуаров настенных
	267,20
	128,53
	38,82
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	34,85

	18
	Установка писсуаров напольных
	706,04
	421,62
	127,33
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	92,09

	19
	Установка моек на одно отделение
	405,28
	220,75
	66,67
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	52,86

	20
	Установка моек на два отделения
	557,84
	322,64
	97,44
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	72,76

	21
	Установка моек для мытья уборочного инвентаря
	436,02
	241,28
	72,87
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	56,87

	22
	Установка раковины
	246,35
	114,61
	34,61
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	32,13

	23
	Установка водонагревателей
	1703,75
	1087,96
	328,56
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	222,23

	24
	Ремонт смывного бачка со сменным устройством
	254,69
	120,18
	36,29
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	33,22

	25
	Установка запорной арматуры к смывному бачку
	220,37
	97,26
	29,37
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	28,74

	26
	Замена смывного бачка
	254,69
	120,18
	36,29
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	33,22

	27
	Вызов сантехника ( 1 час)
	190,05
	75,00
	22,65
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	24,40

	28
	Пробивка канализации
	114,97
	64,00
	19,33
	0,00
	16,64
	0,00
	0,00
	15,00

	29
	Ремонт крана со смесителем
	200,0
	106,86
	32,27
	0,00
	34,78
	0,00
	0,00
	26,09

	30
	Регулирование смывного бачка
	59,97
	33,39
	10,08
	0,00
	8,68
	0,00
	0,00
	7,82

	31
	Установка арматуры диаметром до 25 мм
	205,39
	114,31
	34,52
	0,00
	29,77
	0,00
	0,00
	26,79

	32
	Установка арматуры диаметром до 50 мм
	197,09
	105,30
	31,80
	0,00
	34,28
	0,00
	0,00
	25,71

	33
	Врезка в действующие сети водопровода
	569,07
	292,65
	88,38
	0,00
	113,81
	0,00
	0,00
	74,23

	34
	Врезка в действующие сети канализации диаметром до 50 мм
	772,84
	412,92
	124,70
	0,00
	134,42
	0,00
	0,00
	100,80

	35
	Врезка в действующие сети канализации диаметром до 100 мм
	978,02
	522,55
	157,81
	0,00
	170,09
	0,00
	0,00
	127,57

	Слесарные работы в системе отопления

	36
	Врезка в действующие сети  отопления
	569,07
	304,05
	91,82
	0,00
	98,97
	0,00
	0,00
	74,23

	37
	Установка полотенцесушителей из водогазопроводных труб
	132,30
	68,03
	20,54
	0,00
	26,47
	0,00
	0,00
	17,26

	38
	Установка полотенцесушителей из латунных хромированных труб
	307,52
	158,15
	47,76
	0,00
	61,50
	0,00
	0,00
	40,11

	39
	Установка смесителей
	863,75
	444,20
	134,14
	0,00
	172,75
	0,00
	0,00
	112,66

	40
	Замена радиаторов отопления
	750,00
	385,69
	116,48
	0,00
	150,00
	0,00
	0,00
	97,83

	41
	Устранение утечки в системе отопления
	265,00
	136,28
	41,16
	0,00
	53,00
	0,00
	0,00
	34,56

	42
	Замена вентиля в системе отопления
	240,00
	123,43
	37,27
	0,00
	48,00
	0,00
	0,00
	31,30

	43
	Промывка радиаторов и труб отопления
	650,00
	334,27
	100,95
	0,00
	130,00
	0,00
	0,00
	84,78

	44
	Установка радиаторов чугунных
	870,94
	446,75
	134,92
	0,00
	175,67
	0,00
	0,00
	113,60

	45
	Установка конвекторов
	1111,04
	571,36
	172,55
	0,00
	222,21
	0,00
	0,00
	144,92

	46
	Установка грязевиков
	346,29
	178,08
	53,78
	0,00
	69,26
	0,00
	0,00
	45,17

	47
	Установка кранов воздушных
	65,00
	34,73
	10,49
	0,00
	56,52
	0,00
	0,00
	8,48

	Электромонтажные работы.

	48
	Установка коробок осветительных
	425,90
	219,02
	66,14
	0,00
	85,19
	0,00
	0,00
	55,55

	49
	Установка розеток
	87,44
	54,00
	16,31
	0,00
	5,73
	0,00
	0,00
	11,40

	50
	Установка включателей
	113,76
	54,00
	16,31
	0,00
	28,61
	0,00
	0,00
	14,84

	51
	Монтаж 1 м. электропроводки
	13,48
	6,42
	1,94
	0,00
	3,36
	0,00
	0,00
	1,76

	Подготовка технической документации

	52
	Подготовка технической документации для опломбирования водяного счетчика
	135,55
	82,30
	24,85
	0,00
	10,37
	0,00
	0,00
	17,68

	53
	Подготовка технической документации для проведения ИГО
	213,58
	130,00
	39,26
	0,00
	16,46
	0,00
	0,00
	27,86

	54
	Подготовка технической документации для проведения наружного водопровода и канализации
	295,72
	170,00
	51,34
	0,00
	35,81
	0,00
	0,00
	38,57

	Транспортные  услуги  и услуги тракторов

	55
	Услуги Экскаватора  ЭО-2621-ВЗ(МТЗ 82) 1 час
	627,86
	78,12
	23,59
	0,00
	77,51
	285,86
	93,02
	69,76

	56
	Услуги ГАЗ  САЗ (самосвал)
	539,47
	78,12
	23,59
	0,00
	78,19
	289,20
	0,00
	70,37

	57
	Услуги Экскаватора ЮМЗ
	560,23
	78,12
	23,59
	0,00
	69,16
	244,11
	83,00
	62,25

	58
	Услуги МАЗ-500 (кран)
	1182,41
	75,30
	22,74
	0,00
	502,29
	275,52
	175,17
	131,38

	59
	Услуги  ГАЗ 53 КО-404
	627,83
	132,50
	40,00
	0,00
	75,90
	216,67
	93,00
	69,76

	60
	Услуги УАЗ 3962-52-03
	490,00
	64,00
	19,33
	0,00
	54,00
	288,76
	0,00
	63,91

___________________

Пояснительная записка к проекту постановления администрации МО «Цильнинский район»  «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые  муниципальным унитарным предприятием  «Управляющая  компания жилищно-коммунального хозяйства» МО «Цильнинский  район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.11.2011 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Цильнинский район», в целях упорядочения и обеспечения единого подхода в оказании платных услуг их получателям (физическим и юридическим лицам) необходимо утвердить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»  МО «Цильнинский район».

Начальник управления ТЭР, ЖКХ

и строительства администрации

МО «Цильнинский район»                                                   В.Н.Сандркин